АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

г. Сысерть

Об утверждении порядка предоставления дополнительной меры

социальной поддержки участникам специальной военной операции и

членам их семей виде компенсации на приобретение твердого топлива

в 2025 году

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев предложение

Сысертской межрайонной прокуратуры от 10.09.2024 № 1-835-2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить дополнительную меру социальной поддержки

участникам специальной военной операции и членам их семей в виде

компенсации на приобретение твердого топлива в 2025 году в размере

15 000,00 рублей (Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек).

2. Утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной

поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей в

виде компенсации на приобретение твердого топлива в 2025 году (прилагается).

3. Действие настоящего постановления распространяется на отношения,

возникшие с 01 января по 31 декабря 2025 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя

Главы Сысертского городского округа Н.В. Кузнецову.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании

«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа»

(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Главы Сысертского

городского округа

%SIGN_STAMP%

Д.А. Нисковских

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Сысертского городского округа

от %REG_DATE% № %REG_NUM%

«Об утверждении порядка

предоставления дополнительной

меры социальной поддержки

участникам специальной военной

операции и членам их семей виде

компенсации на приобретение

твердого топлива в 2025 году»

Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки

участникам специальной военной операции и членам их семей в виде

компенсации на приобретение твердого топлива в 2025 году

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия предоставления

дополнительной меры социальной поддержки участникам специальной военной

операции и членам их семей в виде единовременной компенсации на

приобретение твердого топлива (дров смешанных пород деревьев) в 2025 году

в размере 15 000 рублей (Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек) (далее –

единовременная компенсация).

2. Единовременная компенсация предоставляется однократно участнику

специальной военной операции в качестве военнослужащего Вооруженных Сил

Российской Федерации и войск национальной гвардии Российской Федерации,

а также в ином качестве в воинских формированиях и органах,

добровольческих формированиях, содействующего выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее –

участник СВО) или одному из членов семьи гражданина, участвующего в СВО,

имеющего место жительства (место пребывания) на территории Сысертского

городского округа, с 01 января по 31 декабря 2025 года.

3. Единовременная компенсация назначается и выплачивается из средств

местного бюджета и носит заявительный характер. Единовременная

компенсация предоставляется однократно на одно домовладение в указанный

период действия Порядка.

4. Единовременная компенсация назначается при соблюдении следующих

условий:

1) лицо, обратившееся за единовременной компенсацией, является

участником СВО, зарегистрированным по месту жительства на территории

Сысертского городского округа;

3

2) лицо, обратившееся за единовременной компенсацией,

зарегистрировано по месту жительства на территории Сысертского городского

округа, и является членом семьи участника СВО:

супругой (супругом) участника СВО;

родителем (усыновителем) участника СВО (в случае отсутствия супруги

(супруга), имеющей (имеющего) право на единовременную компенсацию);

совершеннолетним ребенком участника СВО (в случае отсутствия

супруги (супруга) и родителей (усыновителей), имеющих право на

единовременную компенсацию);

дедушкой или бабушкой участника СВО (в случае отсутствия членов

семьи, указанных в абзацах втором-четвертом настоящего подпункта, имеющих

право на единовременную компенсацию).

5. Предоставление единовременной компенсации осуществляется

Администрацией Сысертского городского округа на основании заявления по

форме, установленной приложениями № 1 или 2 к настоящему Порядку.

6. Заявитель при подаче заявления предъявляет следующие документы:

1) заявление о предоставлении единовременной компенсации по форме

согласно приложению, к настоящему Порядку с указанием реквизитов счета,

открытого в кредитной организации, для перечисления единовременной

компенсации;

2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя (страниц,

содержащих сведения о личности и адресе регистрации);

3) копии документов, подтверждающих факт наличия родства и (или)

свойства (брака, усыновления (удочерения) и иных форм принятия детей на

воспитание, либо заявитель является родителем участника СВО) заявителя и

участника СВО;

4) справка о проживании заявителя в доме с печным отоплением, не

имеющем центрального отопления, с указанием общей площади помещения

для подтверждения нуждаемости в заготовке древесины для собственных нужд;

5) документы, подтверждающее статус участника СВО в качестве

военнослужащего Вооруженных Сил Российской Федерации и войск

национальной гвардии Российской Федерации, а также в ином качестве в

воинских формированиях и органах, добровольческих формированиях,

содействующего выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации;

6) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя

(в случае обращения за предоставлением единовременной компенсации

представителя заявителя).

7. Заявление с пакетом документов представляются в Администрацию

Сысертского городского округа через общий отдел муниципального казенного

учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания

Сысертского городского округа» по адресу: 624022, Свердловская область,

город Сысерть, улица Ленина, дом 35, 1 этаж, кабинет 3, номер единого

4

телефона  (343) 227-07-67, график приема заявителей: ежедневно в рабочие

дни -  с 08:00 часов до 12:00 часов и с 13:00 часов до 16:00 часов.

8. После регистрации заявление с пакетом документов передается в Отдел

по физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике

Администрации Сысертского городского округа (далее – Отдел).

9. Отдел рассматривает документы. Срок рассмотрения документов не

может превышать 5 рабочих дней со дня поступления соответствующих

документов в Администрацию Сысертского городского округа.

10. По результатам рассмотрения принимается решение о

единовременной компенсации либо об отказе в единовременной компенсации.

11. Основаниями для принятия решения об отказе в единовременной

компенсации являются:

1) не представлены документы, указанные в пункте 5 или пункте 6

настоящего Порядка, либо данные документы представлены не в полном

объеме;

2) представление документов, содержащих неполные и (или)

недостоверные сведения, необходимые для принятия решения о

предоставлении единовременной компенсации;

3) отсутствие права на получение единовременной компенсации.

12. При принятии решения об отказе в единовременной компенсации

заявителю в течение 5 дней направляется письмо с указанием причин принятия

такого решения. Отказ в единовременной компенсации на основании подпункта

1 пункта 11 настоящего Порядка не является препятствием для повторного

обращения в Администрацию Сысертского городского округа при условии

устранения выявленных обстоятельств, послуживших основанием для отказа.

13. Решение о единовременной компенсации принимается в форме

постановления Администрации Сысертского городского округа, проект

которого готовит Отдел. Заявителю в течение 5 дней направляется уведомление

о принятом решении.

14. Перечисление единовременной компенсации заявителю

осуществляется на лицевой счет, указанный в заявлении, в течение 10 рабочих

дней со дня принятия решения о ее назначении.

5

Приложение № 1

к Порядку предоставления

дополнительной меры социальной

поддержки участникам специальной

военной операции и членам их семей

в виде компенсации на приобретение

твердого топлива

Форма

Администрация Сысертского

городского округа

от ______________________________

_______________________________,

Адрес регистрации: ______________

________________________________

_______________________________,

паспорт _______ № ______________,

выдан «___» ________________ года,

_____________________________________
                          (кем выдан паспорт)

_______________________________,

СНИЛС ________________________

Заявление

Прошу выплатить _______________________________________________,
                                            (фамилия, имя, отчество (при наличии) члена семьи участника специальной военной

операции, в родительном падеже)

____________________________________________________________________,
(дата и место рождения члена семьи участника специальной военной операции)

единовременную компенсацию на приобретение твердого топлива
_______________________________________________________________________________.

(способ уведомления о принятом решении: по почте, по электронной почте (указывается адрес)

Подтверждаю отсутствие иных членов семьи участника специальной

военной операции, претендующих на получение данной единовременной

компенсации ____________________________.
                                                        (подпись)

Для перечисления денежных средств, сообщаю банковские реквизиты:

р/счет:_______________________________________________________________

Наименование банка:_________________________________________________

БИК _______________________________ ИНН ____________________________

КПП ________________________________________________________________

6

Приложение:

1. __________________________________________________________________;

2.  __________________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных» даю согласие на обработку (сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение, использование, распространение, в том числе

передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в

настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах. Согласие действует в

течение одного года со дня подписания настоящего заявления. Мне разъяснено,

что данное согласие может быть отозвано мною в письменной форме.

(дата)  (подпись заявителя)  (инициалы и фамилия заявителя)

7

Приложение № 2

к Порядку предоставления

дополнительной меры социальной

поддержки участникам специальной

военной операции и членам их семей

в виде компенсации на приобретение

твердого топлива

Форма

Администрация Сысертского

городского округа

от ______________________________

_______________________________,

Адрес регистрации: ______________

________________________________

________________________________

_______________________________,

паспорт ___________ № ______________,

выдан «___» ___________________ года,

_____________________________________
                             (кем выдан паспорт)

_____________________________________

Заявление

Прошу выплатить _______________________________________________,
                  (фамилия, имя, отчество (при наличии) участника специальной военной операции в

родительном падеже)

____________________________________________________________________,
(дата и место рождения участника специальной военной операции)

единовременную компенсацию на приобретение твердого топлива.

____________________________________________________________________.
(способ уведомления о принятом решении: по почте, по электронной почте (указывается адрес),

Подтверждаю отсутствие иных членов моей семьи (супруг (супруга),

родитель (усыновитель), бабушка (дедушка), претендующих на получение

данной единовременной компенсации ____________________________.
                                                                                                                          (подпись)

Для перечисления денежных средств, сообщаю банковские реквизиты:

р/счет:_______________________________________________________________

Наименование банка:_________________________________________________

БИК _______________________________ ИНН ____________________________

КПП ________________________________________________________________

8

Приложение:

1. __________________________________________________________________;

2. __________________________________________________________________.

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных» даю согласие на обработку (сбор, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение, использование, распространение, в том числе

передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в

настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах. Согласие действует в

течение одного года со дня подписания настоящего заявления. Мне разъяснено,

что данное согласие может быть отозвано мною в письменной форме.

(дата)  (подпись заявителя)  (инициалы и фамилия заявителя)